
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 
 

30.12.2019 694 №  

Канаш хули 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2019  № 694 

город Канаш 
 

 

 

Об утверждении муниципального задания 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» 

Канашского района Чувашской Республики 

 

  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации 

Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2019 г. № 756 «Об утверждении положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Канашского района Чувашской Республики и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания», Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики, утвержденным 

постановлением администрации Канашского района от 24.11.2014 г. № 707, Администрация Канашского 

района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики на 2020 

год. 

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 
 

 

 

Глава администрации района                 В.Н. Степанов 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  администрации 

Канашского района Чувашской Республики 

от 30.12.2019 г. № 694 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1  

на 2020  год и на плановый период 2021  и 2022 годов 

  Коды 

Форма по 
ОКУД 

0506001 

Дата начала 
действия 

 

Дата 

окончания 

действия*(2) 

 

Наименование 

муниципального 

учреждения Канашского 
района (обособленного 

подразделения) 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Централизованная 

библиотечная система» Канашского района 
Чувашской Республики 

 Код по 

сводному 

реестру 

07 

Вид деятельности 

муниципального 
учреждения Канашского 

района (обособленного 

подразделения) 

Культура, кинематография, архивное дело, 

туризм 
 По ОКВЭД 92.51 

  По ОКВЭД  

  По ОКВЭД  

 (указывается вид деятельности 

муниципального учреждения Канашского 

района из общероссийских базовых 
(отраслевых) перечней (классификаторов) 

государственных и муниципальных услуг, 

оказываемых физическим лицам (далее - 
общероссийский базовый перечень), или 

регионального перечня (классификатора) 

государственных (муниципальных) услуг, 
не включенных в общероссийский базовый 

перечень (далее - региональный перечень)) 

   

 
 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах*(3) 

 

Раздел _1____ 

1. Наименование муниципальной услуги Код по 

общероссийском
у базовому 

перечню или 

региональному 
перечню 

0701100000000000000100110

1 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей     

библиотеки 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические и юридические лица 
___________________________________________

_ 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги*(4): 

Уникаль

ный 

номер 
реестро

вой 

записи*

(5) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципаль

ной услуги 

(по 
справочника

м) 

Показатель качества 

муниципальной 

услуги 

Значение 

показателя 

качества 
муниципальной 

услуги 

Допустим

ые 

(возможн
ые) 

отклонен

ия от 
установле

нных 

показател
ей 

качества 

муниципа
льной 

услуги*(6

) 

_____

_ 

(наим
енова

ние 

показ
ателя

)*(5) 

______ 

(наиме

новани
е 

показат

еля)*(5
) 

_____

_ 

(наиме
нован

ие 

показа
теля)*

(5) 

____

__ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зате

ля)*
(5) 

_____

_ 

(наим
енова

ние 

показ
ателя)

*(5) 

наиме

новани

е 
показа

теля*(

5) 

единица 

измерения 
202

0 

год 
(оч

ере

дно
й 

фи

нан
сов

ый 

год
) 

20

21 

го
д 

(1-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

20

22 

го
д 

(2-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

в 

пр

оц
ен

тах 

в 

абс

ол
ют

ны

х 
пок

аза

тел
ях 

наимен

ование
*(5) 

ко

д 
по 

ОК

ЕИ
*(7

) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0701100
0000000

0010011

01 

Выд
ача  

док

уме
нто

в, 

спра
вок 

Ока
зан

ие 

кон
суль

тац

ий 

Про
веде

ние 

мас
сов

ых 

мер
опр

ият

ий 

В 
стац

иона

рны
х 

усло

вий 

 Доля 
польз

овате

лей, 
удов

летво

ренн
ых 

качес

твом 
услуг 

библ

иотек
и от 

обще

го 
коли

честв

а 
опро

шенн

ых 

проц
ент 

74
4 

90 90,
1 

90 5 85,
5 -  

94,

5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест
рово

й 

запи
си* 

(5) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

(формы) 

оказания 
муниципаль

ной услуги 

(по 
справочника

м) 

Показатель 

объема 

муниципально

й услуги 

Значение 

показателя 

объема 

муниципаль

ной услуги 

Размер 

платы (цена, 

тариф)*(8) 

Допуст

имые 

(возмо

жные) 

отклон

ения от 
устано

вленны

х 
показат

елей 

объема 
муници

пально
й 

услуги

*(6) 

____
____

_(на

имен
ован

ие 

пока
зате

ля*(

5) 

____
____

_(на

имен
ован

ие 

пока
зате

ля*(

5) 

  ____
____

__(н

аиме
нова

ние 

пока
зател

я*(5) 

____
____

(наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля*(

5) 

(н
аи

ме

но
ва

ни

е 
по

ка

за
те

ля

*(
5) 

единица 
измерен

ия 

20
20

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

ф
и

на

нс
ов

ы

й 
го

д) 

2
0

2

1 
г

о

д 
(1

-й 

г
о

д 

п
л

а

н
о

в

о
г

о 

п
е

р
и

о

2
0

2

2 
г

о

д 
(2

-й 

г
о

д 

п
л

а

н
о

в

о
г

о 

п
е

р
и

о

20
20 

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

ф
и

на

нс
ов

ы

й 
го

д) 

2
0

2

1 
г

о

д 
(1

-й 

г
о

д 

п
л

а

н
о

в

о
г

о 

п
е

р
и

о

2
0

2

2 
г

о

д 
(2

-й 

г
о

д 

п
л

а

н
о

в

о
г

о 

п
е

р
и

о

в 
п

р

о
ц

е

н
та

х 

в 
аб

со

л
ю

тн

ы
х 

по

ка
за

те

ля
х 

(н
аи

ме

но
ва

ни

е 
по

ка

за
те

ля

*(
5) 

наи
ме

нов

ани
е*(

5) 

к
о

д 

п
о 

О

К
Е

И

*(
7) 

«30» декабря 2019 г. 

garantf1://79139.0/
garantf1://70550726.0/
garantf1://70550726.0/
garantf1://70550726.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          2 

 

д
а) 

д
а) 

д
а) 

д
а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

1

2 

13 1

4 

1

5 

1

6 

17 

0701

1000

0000
0000

1001

101 

Выд

ача  

доку
мент

ов, 

спра
вок 

Оказ

ание 

конс
ульт

аций 

Пр

ов

ед
ен

ие 

ма
сс

ов

ых 
ме

ро

пр
ия

ти

й 

В 

стац

иона
рных 

усло

вий 

  Ко

ли

че
ст

во 

по
се

ще

ни
й 

  6

4

2 

24

71

86 

2

5

4
5

0

0 

2

6

0
9

0

0 

бе

сп

ла
тн

о 

б

е

с
п

л

а
т

н

о 

б

е

с
п

л

а
т

н

о 

1 24

47

14-

24

96

57 

                 

 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления: 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;  

Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ  «Об обязательном экземпляре документов»;  

Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации»;  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 г. № 1662-р «О Концепции долгосрочного 

социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»;  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г.  № 209-р «О Концепции федеральной 

целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)»;  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 г.  № 2606-р «Об утверждении плана 
мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;   

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 

народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 

творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»; 

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г.  № 2477 «Об утверждении типовых 

отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках»;  
Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 

31.10.2014 г.);  
Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;  

Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской 

Республики»;  
Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 г. № 570 «Об утверждении 

государственной программы Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы; 

Приказ Минкультуры Чувашии от 27.06.2007 г. № 01-07/195 «Об утверждении республиканского стандарта 
качества предоставления государственных услуг в области библиотечного дела Чувашской Республики»; 

 Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции 

развития общедоступных (публичных) библиотек Чувашской Республики до 2020 года»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об 

утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О 

внесении изменения в наименование муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания». 

 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Веб-сайт  библиотеки Электронный каталог Ежемесячно 

Устав библиотеки Один раз  после утверждения  

Правила пользования 

библиотекой 

Один раз после утверждения 

директором библиотеки 

План работы библиотеки на 
год 

До 25 декабря текущего года 
 

План работы библиотеки на 

месяц 

До 15 числа текущего месяца 

Пресс-релизы о проводимых 
мероприятиях 

Еженедельно 

Информационные стенды, 

рекламные акции, буклеты и 
листовки 

Режим работы, структурные 

подразделения,  правила 
пользования библиотекой, 

перечень услуг с указанием 

условий предоставления, 
календарный план проведения 

мероприятий, контактная 

информация 

В течение года 

СМИ Сообщения о мероприятиях и 

событиях в библиотечной 

жизни 

В течение года 

Официальный сайт органа 
местного самоуправления  

Канашского района Чувашской 

Республики 

Пресс-релизы о проводимых 
мероприятиях и событиях в 

библиотечной жизни 

Еженедельно 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах*(3) 

Раздел _2____ 

1. Наименование муниципальной услуги Код по 

общероссийском
у базовому 

перечню или 

региональному 
перечню 

070110000000000000300910110

1 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей     библиотеки 

2. Категории потребителей муниципальной 

услуги 

Физические и юридические лица 
__________________________________________

__ 

 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги*(4): 

 

Уни
кал

ьны

й 
ном

ер 

рее
стр

ово

й 
зап

иси

*(5) 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризу

ющий 

условия 
(формы) 

оказания 

муниципальн
ой услуги (по 

справочника

м) 

Показатель качества 
муниципальной 

услуги 

Значение 
показателя 

качества 

муниципальной 
услуги 

Допустим
ые 

(возможн

ые) 
отклонени

я от 

установле
нных 

показател

ей 
качества 

муниципа

льной 
услуги*(6) 

____

__ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я)*(5
) 

____

__ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я)*(5
) 

____

__ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я)*(5
) 

____

__ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я)*(5
) 

____

__ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я)*(5
) 

наим

енова

ние 
показ

ателя

*(5) 

единица 

измерения 

202

0го

д 
(оче

ред

ной 
фин

анс

овы
й 

год) 

20

21 

год 
(1-

й 

год 
пл

ан

ово
го 

пе
ри

ода

) 

20

22г

од 
(2-

й 

год 
пл

ан

ово
го 

пе
ри

ода

) 

в 

пр

оце
нта

х 

в 

абс

олю
тны

х 

пок
азат

еля

х 

наиме

нован

ие*(5
) 

ко

д 

по 
ОК

ЕИ

*(7
) 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  Выд

ача  

доку
мент

ов, 

спра
вок 

Оказ

ание 

конс
ульт

аций 

Пров

еден

ие 
масс

овых 

меро
прия

тий 

Удал

енно 

чере
з 

сеть 

Инте
рнет 

  Доля 

польз

овате
лей, 

удовл

етвор
енны

х 

качес
твом 

услуг 

библ
иотек

и от 

обще
го 

колич

ества 
опро

шенн
ых 

проце

нт 

74

4 

90 90,

1 

90 5 85,5 

-  

94,5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникаль

ный 

номер 
реестров

ой 

записи* 

(5) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципаль

ной услуги 

(по 

справочника

м) 

Показатель 

объема 

муниципально
й услуги 

Значение 

показателя 

объема 
муниципаль

ной услуги 

Размер 

платы (цена, 

тариф)*(8) 

Допуст

имые 

(возмо
жные) 

отклон

ения от 
устано

вленны

х 

показат

елей 

объема 
муниц

ипальн

ой 
услуги

*(6) 

____

____
_(наи

мено
вание 

показ

ателя
*(5) 

______

___(на
имено

вание 
показа

теля*(

5) 

 

(н

аи

ме
но

ва

ни
е 

по

ка
за

те

ля
*(

5) 

____

____
__(н

аиме
нова

ние 

пока
зател

я*(5) 

_____

___(на
имено

вание 
показа

теля*(

5) 

(на

име
нов

ани
е 

пок

аза
тел

я*(

5) 

единица 

измерен
ия 

20

20 
го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

ф
и

на

нс
ов

ы

й 

го

д) 

202

1 
год 

(1-й 
год 

пла

нов
ого 

пер

иод
а) 

2022 

год 
(2-й 

год 
плано

вого 

перио
да) 

20

19 
го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

ф
и

на

нс
ов

ы

й 

го

д) 

2

0
2

0 
г

о

д 
(1

-й 

г
о

д 

п
л

а

н

о

в

о
г

о 

п
е

р

и
о

д

а) 

2

0
2

1 
г

о

д 
(2

-й 

г
о

д 

п
л

а

н

о

в

о
г

о 

п
е

р

и
о

д

а) 

в 

п
р

о
ц

е

н
т

а

х 

в 

аб
со

л
ю

тн

ы
х 

по

ка
за

те

ля
х 

наи

ме
нов

ани

е*(
5) 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е
И

*(

7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 

1
2 

13 1
4 

1
5 

1
6 

17 

garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          3 

 

07011
00000

00000

00030
09101

101 

Выд
ача  

доку

мент
ов, 

спра

вок 

Оказ
ание 

конс

ульт
аций 

Пр
ов

ед

ен
ие 

ма

сс
ов

ых 

ме
ро

пр

ия
ти

й 

Удал
енно 

чере

з 
сеть 

Инте

рнет 

 Ко
ли

че

ст
во 

по

се
ще

ни

й 

 6
4

2 

91
74 

9
2

5

0 

9
3

5

0 

бе
сп

ла

тн
о 

б
е

с

п
л

а

т
н

о 

б
е

с

п
л

а

т
н

о 

1 90
82

-

92
66 

                 

 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;  

Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ  «Об обязательном экземпляре документов»;  
Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации»;  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 г. № 1662-р «О Концепции долгосрочного 

социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»;  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г.  № 209-р «О Концепции федеральной 

целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)»;  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 г.  № 2606-р «Об утверждении плана 

мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;   
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 

народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 
творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»; 

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г.  № 2477 «Об утверждении типовых 
отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках»;  

Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 
31.10.2014 г.);  

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;  

Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской 
Республики»;  

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 г. № 570 «Об утверждении 

государственной программы Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы; 
Приказ Минкультуры Чувашии от 27.06.2007 г. № 01-07/195 «Об утверждении республиканского стандарта 

качества предоставления государственных услуг в области библиотечного дела Чувашской Республики»; 

 Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции 
развития общедоступных (публичных) библиотек Чувашской Республики до 2020 года»; 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об 

утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная 
библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О 

внесении изменения в наименование муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания». 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Веб-сайт  библиотеки Электронный каталог Ежемесячно 

Устав библиотеки Один раз  после утверждения  

Правила пользования 

библиотекой 

Один раз после утверждения 

директором библиотеки 

План работы библиотеки на год До 25 декабря текущего года 

 

План работы библиотеки на 

месяц 

До 15 числа текущего месяца 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях 

Еженедельно 

Информационные стенды, 

рекламные акции, буклеты и 

листовки 

Режим работы, структурные 

подразделения,  правила 

пользования библиотекой, 
перечень услуг с указанием 

условий предоставления, 

календарный план проведения 
мероприятий, контактная 

информация 

В течение года 

СМИ Сообщения о мероприятиях и 
событиях в библиотечной 

жизни 

В течение года 

Официальный сайт органа 

местного самоуправления  
Канашского района Чувашской 

Республики 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях и событиях в 
библиотечной жизни 

Еженедельно 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах*(3) 

Раздел _3____ 

1. Наименование муниципальной услуги Код по 

общероссийскому 
базовому 

перечню или 

региональному 
перечню 

0701100000000000200101102 

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей     

библиотеки 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические и юридические лица 
____________________________________________ 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги*(4): 

Уникаль

ный 

номер 
реестров

ой 

записи*(

5) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципаль

ной услуги 

(по 
справочника

м) 

Показатель качества 

муниципальной 

услуги 

Значение 

показателя 

качества 
муниципальной 

услуги 

Допустим

ые 

(возможн
ые) 

отклонен

ия от 
установле

нных 

показател
ей 

качества 

муниципа
льной 

услуги*(6

) 

_____

_ 

(наим
енова

ние 

показ
ателя

)*(5) 

______ 

(наиме

новани
е 

показа

теля)*(
5) 

_____

_ 

(наиме
нован

ие 

показа
теля)*

(5) 

____

__ 

(наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля)*
(5) 

_____

_ 

(наим
енова

ние 

показ
ателя)

*(5) 

наиме

новани

е 
показа

теля*(

5) 

единица 

измерения 
202

0го

д 
(оч

ере

дно
й 

фи

нан
сов

ый 

год
) 

20

21 

го
д 

(1-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

20

22

го
д 

(2-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

в 

пр

оц
ен

тах 

в 

абс

ол
ют

ны

х 
пок

аза

тел
ях 

наимен

ование

*(5) 

ко

д 

по 
О

КЕ

И*
(7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0701100

0000000
0020010

1102 

Выд

ача  
док

уме

нто
в, 

спр
авок 

Ока

зан
ие 

кон

сул
ьтац

ий 

Про

веде
ние 

мас

сов
ых 

мер
опр

ият

ий 

Вне 

стац
иона

ра 

 Доля 

поль
зоват

елей, 

удов
летво

ренн
ых 

качес

твом 
услуг 

библ

иоте
ки от 

обще

го 
коли

честв

а 
опро

шенн

ых 

проц

ент 
74

4 
90 90,

1 
90 5 85,

5 -  
94,

5 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникаль
ный 

номер 

реестров
ой 

записи* 

(5) 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризу

ющий 

условия 
(формы) 

оказания 

муниципаль
ной услуги 

(по 

справочника
м) 

Показатель 
объема 

муниципально

й услуги 

Значение 
показателя 

объема 

муниципаль
ной услуги 

Размер 
платы (цена, 

тариф)*(8) 

Допуст
имые 

(возмо

жные) 
отклон

ения от 

устано
вленны

х 

показат
елей 

объема 

муници
пально

й 

услуги
*(6) 

____

____
_(наи

мено

вание 
показ

ателя

*(5) 

______

___(на
имено

вание 

показа
теля*(

5) 

 

(н
аи

ме

но

ва

ни

е 
по

ка

зат
ел

я*

(5) 

____

____
__(н

аиме

нова
ние 

пока

зател
я*(5) 

_____

___(на
имено

вание 

показа
теля*(

5) 

(на

име
нов

ани

е 
пок

аза

тел
я*(

5) 

единица 

измерен
ия 

20

20
го

д 

(о
че

ре

дн
ой 

ф

и
на

нс

ов
ы

й 

го
д) 

202

1 
год 

(1-й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

2022 

год 
(2-й 

год 

плано
вого 

перио

да) 

20

20 
го

д 

(о
че

ре

дн
ой 

ф

и
на

нс

ов
ы

й 

го
д) 

2

0
2

1 

г
о

д 

(1
-й 

г

о
д 

п

л
а

н

о
в

о

г
о 

п

е
р

и

о
д

а) 

2

0
2

2 

г
о

д 

(2
-й 

г

о
д 

п

л
а

н

о
в

о

г
о 

п

е
р

и

о
д

а) 

в 

п
р

о

ц
е

н

та
х 

в 

аб
со

л

ю
тн

ы

х 
по

ка

за
те

ля

х 

наи

ме

нов

ани

е*(

5) 

к

о

д 

п

о 

О
К

Е

И
*(

7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 

1
2 

13 1
4 

1
5 

1
6 

17 

07011

00000

00000
02001

01102 

Выд

ача  

доку
мент

ов, 

спра
вок 

Оказ

ание 

конс
ульт

аций 

Пр

ов

ед
ен

ие 

ма
сс

ов

ых 
ме

ро
пр

ия

ти
й 

Вне 

стац

иона
ра 

 Ко

ли

че
ст

во 

по
се

ще

ни
й 

 6

4

2 

77

31

3 

7

8

5
0

0 

7

8

5
0

0 

бе

сп

ла
тн

о 

б

е

с
п

л

ат
н

о 

б

е

с
п

л

ат
н

о 

1 76

53

8-
78

08

6 

garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          4 

 

                 

 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;  

Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ  «Об обязательном экземпляре документов»;  

Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации»;  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 г. № 1662-р «О Концепции долгосрочного 

социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»;  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г.  № 209-р «О Концепции федеральной 

целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)»;  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 г.  № 2606-р «Об утверждении плана 
мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры»; 

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;   

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 
народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 

творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»; 
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г.  № 2477 «Об утверждении типовых 

отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках»;  

Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 

31.10.2014 г.);  

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;  
Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской 

Республики»;  

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 г. № 570 «Об утверждении 
государственной программы Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы; 

Приказ Минкультуры Чувашии от 27.06.2007 г. № 01-07/195 «Об утверждении республиканского стандарта 

качества предоставления государственных услуг в области библиотечного дела Чувашской Республики»; 
 Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции 

развития общедоступных (публичных) библиотек Чувашской Республики до 2020 года»; 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об 
утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О 
внесении изменения в наименование муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 
утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания». 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления информации 

1 2 3 

Веб-сайт  библиотеки Электронный каталог Ежемесячно 

Устав библиотеки Один раз  после утверждения  

Правила пользования 

библиотекой 

Один раз после утверждения 

директором библиотеки 

План работы библиотеки на 
год 

До 25 декабря текущего года 
 

План работы библиотеки на 

месяц 

До 15 числа текущего месяца 

Пресс-релизы о проводимых 
мероприятиях 

Еженедельно 

Информационные стенды, 

рекламные акции, буклеты и 

листовки 

Режим работы, структурные 

подразделения,  правила 

пользования библиотекой, 
перечень услуг с указанием 

условий предоставления, 

календарный план проведения 
мероприятий, контактная 

информация 

В течение года 

СМИ Сообщения о мероприятиях и 
событиях в библиотечной 

жизни 

В течение года 

Официальный сайт органа 

местного самоуправления  
Канашского района Чувашской 

Республики 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях и событиях в 
библиотечной жизни 

Еженедельно 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах*(3) 

Раздел ___1__ 

1. Наименование работы Код по 
общероссийском

у базовому 

перечню или 
региональному 

перечню 

07013100000000000008101
01 Формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности фондов 

библиотек, включая оцифровку фондов 

______________________________________________
__ 

2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

______________________________________________

__ 
  

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы*(4): 
 

Уникаль
ный 

номер 

реестров
ой 

записи*(

5) 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 
характеризу

ющий 

условия 
(формы) 

выполнения 

работы (по 
справочника

м) 

Показатель 
качества работы 

Значение 
показателя 

качества работы 

Допустим
ые 

(возможн

ые) 
отклонен

ия от 

установле
нных 

показател

ей 
качества 

работы*(

6) 

____

__ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я)*(5
) 

____

__ 

(наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля)*
(5) 

____

__ 

(наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля)*
(5) 

____

__ 

(наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля)*
(5) 

____

__ 

(наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля)*
(5) 

наи

мен

ован
ие 

пок

азат
еля*

(5) 

единица 

измерения 
202

0 

год 
(оч

ере

дно
й 

фи

нан
сов

ый 

год
) 

20

21 

го
д 

(1-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

20

22 

го
д 

(2-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

в 

пр

оц
ен

тах 

в 

абс

ол
ют

ны

х 
пок

аза

тел
ях 

наим

енова

ние*(
5) 

ко

д 

по 
О

КЕ

И*
(7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0701310

0000000

0000081

0101 

Ком

плек

това

ние 
и 

учет 

фонд
а 

Кон

серв

ация 

доку
мент

ов 

Про

верк

а 

фон
да 

  Дол

я 

док

уме
нтов

, 

хра
нящ

ихся 

в 
нор

мат

ивн
ых 

усло

вия
х 

проц

ент 
74

4 
100 10

0 
10

0 
5 95-

100  

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникаль

ный 

номер 
реестро 

вой 

записи* 

(5) 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 
работы (по 

справочникам) 

Показате

ль, 

характер
изующий 

условия 

(формы) 

выполне

ния 

работы 
(по 

справочн

икам) 

Показатель объема 

работы 
Значение 

показателя 

объема 
работы 

Размер 

платы (цена, 

тариф)*(8) 

Допуст

имые 

(возмо
жные) 

отклон

ения от 

устано

вленны

х 
показа

телей 

объема 
работы

*(6) 

____
___(

наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля*(

5) 

__
__

__

_ 
(на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля

*(5

) 

__
__

__

_ 
(на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля

*(5

) 

__
__

__

_ 
(на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля

*(5

) 

__
__

__

_ 
(на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля

*(5

) 

на
им

ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля
*(

5) 

единица 
измерен

ия 

о
п

и

с
а

н

и
е 

р

а
б

о

т
ы 

20
20

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

ф
ин

ан

со
в

ы

й 

го

д) 

202
1 

год 

(1-й 
год 

пла

нов
ого 

пер

иод
а) 

2022 
год 

(2-й 

год 
план

овог

о 
пери

ода) 

20
20 

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

ф
ин

ан

со
в

ы

й 

го

д) 

20
21 

го

д 
(1

-й 

го
д 

пл

ан
ов

ог

о 
пе

ри

од

а) 

2
0

2

2 
го

д 

(2
-й 

го

д 
п

л

а
н

о

в

ог

о 

п
е

р

и
о

д

а) 

в 
п

р

о
ц

е

н
та

х 

в 
абсо

лютн

ых 
пока

зател

ях 

наиме

нован
ие*(5) 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е
И

*(

7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 
11 1

2 
1

3 
14 1

5 
1

6 
1

7 
1

8 

07013

10000
00000

00008

10101 

Ком

плек
това

ние 

и 
учет 

фон

да 

Ко

нс
ер

ва

ци
я 

до

ку
ме

нт

ов 

Пр

ов
ер

ка 

фо
нд

а 

  Ко

ли
че

ст

во 
до

ку

ме
нт

ов 

ед

ин
иц

а 

6

4
2 

 10

00
0 

1

0
0

0

0 

1

0
0

0

0 

бе

сп
ла

тн

о 

б

ес
п

л

ат
н

о 

б

ес
п

л

ат
н

о 

0,

0
1 

9

9
9

0-

1
0

0

1
0 

                  

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах*(3) 

Раздел ___2__ 

1. Наименование работы Код по 

общероссийском

у базовому 
перечню или 

региональному 

перечню 

070141000000000000071011

01 Библиографическая обработка     документов и 

создание каталогов  

_____________________________________________
___ 

2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

_____________________________________________
___ 

  

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          5 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы*(4): 
 

Уникаль

ный 
номер 

реестров

ой 
записи*(

5) 

Показатель, 

характеризующий 
содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризу
ющий 

условия 

(формы) 
выполнения 

работы (по 

справочника
м) 

Показатель 

качества работы 
Значение 

показателя 
качества работы 

Допустим

ые 
(возможн

ые) 

отклонен
ия от 

установле

нных 
показател

ей 

качества 
работы*(

6) 

_____
_ 

(наим

енова
ние 

показ

ателя
)*(5) 

____
__ 

(наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля)*

(5) 

____
__ 

(наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля)*

(5) 

____
__ 

(наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля)*

(5) 

____
__ 

(наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля)*

(5) 

наи
мен

ован

ие 
пок

азат

еля*
(5) 

единица 
измерения 

202
0 

год 

(оч
ере

дно

й 
фи

нан

сов
ый 

год

) 

20
21 

го

д 
(1-

й 

го
д 

пл

ан
ов

ог

о 
пе

ри

од
а) 

20
22 

го

д 
(2-

й 

го
д 

пл

ан
ов

ог

о 
пе

ри

од
а) 

в 
пр

оц

ен
та

х 

в 
абс

ол

ют
ны

х 

пок
аза

тел

ях 

наим
енов

ание

*(5) 

ко
д 

по 

О
КЕ

И*

(7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0701410

0000000
0000071

01101 

Созда

ние 
библи

ограф

ическ
их 

запис

ей 

    Дол

я 
биб

лио

течн
ого 

фон

да 
отра

жен

ного 
в 

элек

тро
нно

м 

ката
логе 

проц

ент 
74

4 
100 10

0 
10

0 
1 95-

100  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникаль
ный 

номер 

реестро 
вой 

записи* 

(5) 

Показатель, 
характеризующи

й содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показате
ль, 

характер

изующий 

условия 

(формы) 

выполне
ния 

работы 

(по 
справочн

икам) 

Показатель объема 
работы 

Значение 
показателя 

объема 

работы 

Размер 
платы (цена, 

тариф)*(8) 

Допуст
имые 

(возмо

жные) 

отклон

ения от 

устано
вленны

х 

показа
телей 

объема 

работы
*(6) 

____

___(
наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля*(

5) 

__

__
__

_ 

(на
им

ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля

*(5

) 

__

__
__

_ 

(на
им

ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля

*(5

) 

__

__
__

_ 

(на
им

ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля

*(5

) 

__

__
__

_ 

(на
им

ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля

*(5

) 

на

им
ен

ов

ан
ие 

по

ка
зат

ел

я*(
5) 

единица 

измерен
ия 

о

п
и

с

а
н

и

е 
р

а

б
о

т

ы 

20

20 
го

д 

(о
че

ре

дн
ой 

ф

ин
ан

со

в

ы

й 

го
д) 

202

1 
год 

(1-й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

2022 

год 
(2-й 

год 

план
овог

о 

пери
ода) 

20

20 
го

д 

(о
че

ре

дн
ой 

ф

ин
ан

со

в

ы

й 

го
д) 

20

21 
го

д 

(1
-й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе

ри

од

а) 

2

0
2

2 

го
д 

(2

-й 
го

д 

п
л

а

н

о

в

ог
о 

п

е
р

и

о
д

а) 

в 

п
р

о

ц
е

н

та
х 

в 

абсо
лютн

ых 

пока
зател

ях 

наиме

нован
ие*(5) 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е
И

*(

7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

11 1
2 

1
3 

14 1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

07014

10000
00000

00007

10110
1 

Соз

дани
е 

библ

иогр
афи

ческ

их 
запи

сей 

    Ко

ли
че

ст

во 
до

ку

ме
нт

ов 

ед

ин
иц

а 

6

4
2 

 15

00 
1

5
0

0 

1

5
0

0 

бе

сп
ла

тн

о 

б

ес
п

л

ат
н

о 

б

ес
п

л

ат
н

о 

5 1

4
2

5-

1
5

7

5 

                  

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах*(3) 

Раздел ___2__ 

1. Наименование работы Код по 

общероссийском
у базовому 

перечню или 

региональному 
перечню 

14012007000000000081021

01 предоставление консультационных и 

методических услуг  

______________________________________________

__ 

2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

______________________________________________

__ 
  

 

 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы*(4): 

Уникаль

ный 

номер 
реестров

ой 

записи*(

5) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочника

м) 

Показатель 

качества работы 
Значение 

показателя 

качества работы 

Допустим

ые 

(возможн
ые) 

отклонен

ия от 
установле

нных 

показател
ей 

качества 

работы*(
6) 

____

__ 
(наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля)*

(5) 

____

__ 
(наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля)*

(5) 

____

__ 
(наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля)*

(5) 

____

__ 
(наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля)*

(5) 

____

__ 
(наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля)*

(5) 

наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля*(

5) 

единица 

измерения 
202

0 
год 

(оч

ере
дно

й 

фи
нан

сов

ый 
год

) 

20

21 
го

д 

(1-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

20

22 
го

д 

(2-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

в 

пр
оц

ен

тах 

в 

абс
ол

ют

ны
х 

пок

аза
тел

ях 

наим

енова
ние*(

5) 

ко

д 
по 

О

КЕ
И*

(7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1401200

7000000
0000810

2101 

Сост

авле
ние 

отче

тов 

    Сте

пень 
соот

ветс

ия  
уста

новл

енн
ым 

крит

ерия
м 

проц

ент 
74

4 
100 10

0 
10

0 
1 99-

101  

 Разр

абот
ка 

доку

мент
ов 

    Сте

пень 
соот

ветс

ия  
уста

новл

енн
ым 

крит

ерия
м 

 74

4 
     

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уникаль

ный 

номер 
реестро 

вой 

записи* 

(5) 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 
работы (по 

справочникам) 

Показате

ль, 

характер
изующий 

условия 

(формы) 
выполне

ния 

работы 
(по 

справочн

икам) 

Показатель объема 

работы 
Значение 

показателя 

объема 
работы 

Размер 

платы (цена, 

тариф)*(8) 

Допуст

имые 

(возмо
жные) 

отклон

ения от 
устано

вленны

х 
показа

телей 

объема 
работы

*(6) 

____
___(

наи

мен
ован

ие 

пока
зате

ля*(

5) 

__
__

__

_ 
(на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля

*(5

) 

__
__

__

_ 
(на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля

*(5

) 

__
__

__

_ 
(на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля

*(5

) 

__
__

__

_ 
(на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля

*(5

) 

на
им

ен

ов
ан

ие 

по
ка

зат

ел
я*(

5) 

единица 
измерен

ия 

о
п

и

с
а

н

и
е 

р

а
б

о

т
ы 

20
20 

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

ф
ин

ан

со
в

ы

й 
го

д) 

202
1 

год 

(1-й 
год 

пла

нов
ого 

пер

иод
а) 

2022 
год 

(2-й 

год 
план

овог

о 
пери

ода) 

20
20 

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

ф
ин

ан

со
в

ы

й 
го

д) 

20
21 

го

д 
(1

-й 

го
д 

пл

ан
ов

ог

о 
пе

ри

од
а) 

2
0

2

2 
го

д 

(2
-й 

го

д 
п

л

а
н

о

в
ог

о 

п
е

р

и
о

д

а) 

в 
п

р

о
ц

е

н
та

х 

в 
абсо

лютн

ых 
пока

зател

ях 

наиме
нован

ие*(5) 

к
о

д 

п
о 

О

К
Е

И

*(
7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 
11 1

2 
1

3 
14 1

5 
1

6 
1

7 
1

8 

07014
10000

00000

00007
10110

1 

Сост
авле

ние 

отче
тов 

    Ко
ли

че

ст
во 

до

ку
ме

нт

ов 

шт
ука 

7
9

6 

 20 2
0 

2
0 

бе
сп

ла

тн
о 

б
ес

п

л
ат

н

о 

б
ес

п

л
ат

н

о 

5 1
9-

2

1 

 Разр
абот

ка 

доку
мент

ов 

                

 
 

garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://79222.0/


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          6 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном  задании*(9) 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

_____________________________________________________________________________________________
__________________________ 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

_____________________________________________________________________________________________
__________________________ 

_____________________________________________________________________________________________

_________________ 
 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность Муниципальные органы 

Канашского района, 

осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

Внутренний Ежеквартально Администрация Канашского 
района 

Внешний В соответствии с утвержденным 

Администрацией Канашского района 
Чувашской Республики планом 

Администрация Канашского 

района 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

_____________________________________________________________________________________________
__________________________ 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания                            

Ежеквартально 
_____________________________________________________________________________________________

__________________________ 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания                                           До 15 
числа месяца, следующего за отчетным 

_____________________________________________________________________________________________

__________________________ 
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания 

_____________________________________________________________________________________________

__________________________ 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________ 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания*(10)    -  допустимые (возможные) 

отклонения от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным - мне более 10% 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________ 
 

 

*(1) Номер муниципального задания. 
*(2) Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 

*(3) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и 

выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению 
работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера 

раздела. 

*(4) Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными 
в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним 

- показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом местного 

самоуправления Канашского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 
бюджетных или автономных учреждений Канашского района, главным распорядителем средств бюджета 

Канашского района, в ведении которого находятся казенные учреждения Канашского района, и единицы их 

измерения. 
*(5) Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональным перечнем. 

*(6) Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых 

(возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В 
случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 

*(7) Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном 

перечне (при наличии). 
*(8) Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, в рамках муниципального задания. При оказании 

услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный 
показатель не формируется. 

*(9) Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

*(10) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения 
муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается 

выполненным (выполненной), при принятии органом местного самоуправления Канашского района, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений 
Канашского района, либо главным распорядителем средств бюджета Канашского района, в ведении которого 

находятся казенные учреждения Канашского района, решения об установлении общего допустимого 

(возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 
выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

предусмотренные в подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 3 настоящего муниципального задания, не заполняются. В 

случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении 
муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения 

муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения 

работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части 
(в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных  услуг (выполнения работ) в течение 

календарного года). 

 
 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

30.12.2019 695 № 

Канаш хули 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2019 № 695 

город Канаш 

 

Об утверждении муниципального  задания 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная клубная 

система» Канашского района Чувашской 

Республики 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации 

Канашского района Чувашской Республики от 10.11.2015 г. № 672 «Об утверждении положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений Канашского района Чувашской Республики и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской 
Республики, утвержденным постановлением администрации Канашского района от 24.11.2014 г. № 

708, Администрация Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской 

Республики на 2020 год. 

                         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-             
        кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

 

         Глава администрации района                                                                             В.Н. Степанов 
 

 

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрация Канашского района  

Чувашской Республики от 30.12.2019 г. № 695 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №_ 1 _ 

 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы  

 

   Коды 

Наименование муниципального учреждения Канашского района 
Чувашской Республики  

 Форма 
по 

ОКУД 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная клубная система» Канашского района 

Чувашской Республики 

 Дата  

 

Виды деятельности муниципального учреждения Канашского района 
Чувашской Республики  

 по 

сводному 
реестру 

07 

 

Культура, кинематография, архивное дело 

 По 

ОКВЭД 
91.01 

 
Вид муниципального учреждения Канашского района Чувашской 

Республики 

 По 
ОКВЭД 

 

 

Клубное учреждение 

  

     

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

Раздел _1_ 
 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 

муниципальной 
услуги 

Показатель, 
характеризую

щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципальн

ой услуги 

Показатель 
качества 

муниципальной 

услуги 

Значение 
показателя 

качества 

муниципальной 
услуги наиме

нован

ие 
показ

ателя 

единица 
измерени

я по 
ОКЕИ 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

наим

енов

ание 

к

о

д 

202

0 

год  
(оче

ред

ной 
фин

ансо

вый 
год) 

202

1 

год  
(1-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

202

2 

год  
(2-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011

4061400900050010

0000005102101 

Орга

низа

ция  
меро

прия

тий 

- - В 

стац

иона
рных 

усло

виях 

Вне 

стац

иона
рных 

усло

виях 

Доля 

польз

овате
лей, 

удовл

етвор
енных 

качес

твом 
услуг 

от 
общег

о 

колич
ества 

опро

шенн
ых 

проц

ент 

- 85 85 85 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в 

пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) -  _-5 %_ 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги 

Показател

ь, 

характериз
ующий 

условия 

(формы) 
оказания 

муниципал

ьной 
услуги 

Показатель 

объема 

муниципально
й услуги 

Значение 

показателя 

объема 
муниципально

й услуги 

Среднегодовой 

размер платы 

(цена, тариф) 

наи

мен

ова
ние 

пок

аза
тел

я 

единиц

а 

измере
ния по 

ОКЕИ 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

наи

мен
ова

ние 

к

о
д 

20

20 
год 

(оч

ере
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ый 

год

) 

20

21 
го

д 

(1-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

20

22 
го

д 

(2-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

20

20 
год 

(оч

ере
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ый 

год

) 

20

21 
го

д 

(1-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

20

22 
го

д  

(2-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный  

номер по  
базовому 

(отраслевому)  

перечню 

14.009.0 

74.87.5 Организация мероприятий (фестивали) 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица, юридические лица 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          7 

 

976160000132
001140614009

000500100000

005102101 

Орг
ани

зац

ия 
мер

опр

ият
ий 

- - Про
вед

ени

е 
мер

опр

ият
ий  

 Ко
лич

ест

во  
мер

опр

ият
ий 

еди
ниц 

- 63
00 

63
00 

63
00 

- - - 

Орг

ани

зац
ия 

мер
опр

ият

ий 

- - Ме

ста 

про
вед

ени
я  

 Ко

лич

ест
во 

уча
стн

ико

в 
мер

опр

ият
ий 

чел

ове

к 

- 90

60

0 

90

60

0 

90

60

0 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в 

пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) -  – 5 %_ 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления: 
           Оказание услуги осуществляется без взимания платы. 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации»  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р «О Концепции 

долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об утверждении 
плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 

сферы культуры»  

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»   

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении 

порядка определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями 
в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 

творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества» 
Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 № 570 «Об утверждении 

государственной программы Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики  «О создании бюджетных  учреждений 
Чувашской Республики» от 15 июня 2011 г. № 224;  

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении субсидий 
бюджетным учреждениям Чувашской Республики» от 17 июня 2011 г. № 241; 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О создании бюджетного учреждения  

Чувашской Республики  Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и 
архивного дела Чувашской Республики» от 14 сентября 2011 г. № 374; 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии государственными 
учреждениями Чувашской Республик, в качестве основных видов деятельности» от 31 января  2011 г. № 01-

07/28; 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении республиканского стандарта качества 
предоставления государственных услуг в области культурно - досуговых учреждений Чувашской 

Республики» от 27 июня 2007 г. № 01/07-197; 

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об 
утверждении единого квалификационного справочника должностей, руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии» от 30 марта 2011 г. № 25/н; 
Постановление Минтруда России «Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, 

выполняемые в культурно - досуговых учреждениях» от 3 февраля 1997 г. № 6; 

Постановление Администрации Канашского  района от 25.11.2010 г. № 674 «О порядке 
формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Канашского района и 

финансового обеспечения  выполнения муниципального задания в порядке определения объема и условия 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»; 
Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской Республики (утвержден постановлением администрации  Канашского района 

Чувашской Республики от 26.01.2016 г. № 14; 
План финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система»  Канашского района Чувашской Республики на 2020 год; 

Программа развития культуры Канашского района Чувашской Республики на 2012-2020 гг. 

(утверждена Постановлением главы администрации Канашского района от  10 апреля 2013 г. № 182). 

Модельный стандарт деятельности культурно - досуговых учреждений в Чувашской Республике; 

Положения о структурных подразделениях Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики; 

Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» Канашского  района Чувашской Республики; 
Должностные инструкции работников Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система»  Канашского района Чувашской Республики»; 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ 

информирования 

Состав размещаемой (доводимой) информации Частота 

обновления 

информации 

1. Телефонная 

консультация 

Сотрудники культурно - досуговых учреждений во время работы 

учреждения в случае обращения потребителей по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой 

муниципальной услуге 

- 

2. 

Информирование 

при личном 

общении 

Сотрудники культурно - досуговых учреждений во время работы 

учреждения в случае личного обращения потребителей 

предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой 

муниципальной услуге 

- 

3. Информация у 

входа в 

культурно – 

досуговое 

учреждение 

У входа в культурно – досуговое  учреждение размещены: 

- наименование культурно - досугового учреждения; 

- информация о режиме работы.  

По мере 

изменения 

данных 

4. Информация в 

помещении 

В помещении культурно - досуговых учреждений на 

информационном стенде в удобном для обозрения месте 

размещаются:  

- правила пользования культурно – досуговым учреждением;  

- полный перечень оказываемых культурно - досуговым учреждением  

услуг (в том числе платных с указанием цен); 

- контактная информация;  

- информация о проводимых культурно-просветительских 

мероприятиях.  

По мере 

изменения 

данных 

5. Официальный 

сайт 

администрации 

Канашского 

района 

Чувашской 

Республики 

 Информация о проводимых культурно-просветительских 

мероприятиях, фото, видео, анонсы, объявления, новости. 

По мере 

изменения 

данных 

6. Информация в 

печатной форме 

Учреждением издаются путеводители, буклеты, информационные 

издания о пользования культурно – досуговым учреждением и ее 

услугах. (Афиши, пригласительные билеты, растяжки) 

В течение года 

7. Информация в 

средствах 

массовой 

информации  

(телевидение, 

радио, газета) 

Публикации в печати, информация на радио о культурно-

просветительских мероприятиях, новых ресурсах и сервисах 

пользования культурно – досуговым учреждением. 

Новостная строка, передача, видео, статьи, интервью, объявления, 

фото. 

По мере 

необходимости 

8.Официальный 
сайт МБУК 

«ЦКС» 

Канашского 
района 

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях и событиях  Еженедельно 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

Раздел __2__ 
 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

оказания 
муниципальн

ой услуги 

Показатель 

качества 

муниципальной 

услуги 

Значение 

показателя 

качества 

муниципальной 

услуги наиме

нован
ие 

показ
ателя 

единица 

измерени
я по 

ОКЕИ 

 
(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

 
(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

 
(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

 
(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

 
(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

наим
енов

ание 

к
о

д 

202
0 

год  

(оче
ред

ной 

фин
ансо

вый 

год) 

202
1 

год  

(1-
й 

год 

пла
нов

ого 

пер
иод

а) 

202
2 

год  

(2-
й 

год 

пла
нов

ого 

пер
иод

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011
4061400900010010

0000009102101 

Орга
низа

ция  

семи
наро

в  и  

конф
ерен

ций  

- - В 
стац

иона

рных 
усло

виях, 

вне 
стац

иона

ра, 
удал

енно 

через 
сеть 

Инте
рнет 

- Доля 
польз

овате

лей, 
удовл

етвор

енных 
качес

твом 

услуг  
от 

общег

о 
колич

ества 
опро

шенн

ых 

проц
ент 

- 90 90 90 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в 

пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) -5 % 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 

муниципальной 
услуги 

Показател
ь, 

характериз

ующий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципал

ьной 

услуги 

Показатель 
объема 

муниципально

й услуги 

Значение 
показателя 

объема 

муниципально
й услуги 

Среднегодовой 
размер платы 

(цена, тариф) 

наи
мен

ова

ние 
пок

аза

тел
я 

единиц
а 

измере

ния по 
ОКЕИ 

 
(на

име

нов
ани

е 
пок

азат

еля) 

 
(на

име

нов
ани

е 
пок

азат

еля) 

 
(на

име

нов
ани

е 
пок

азат

еля) 

 
(на

име

нов
ани

е 
пок

азат

еля) 

 
(на

име

нов
ани

е 
пок

азат

еля) 

наи
мен

ова

ние 

к
о

д 

20
20 

год 

(оч
ере

дн
ой 

фи

на
нс

ов

ый 
год

) 

20
21 

го

д 
 

(1-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

20
22 

го

д 
 

(2-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

20
20 

год 

(оч
ере

дн
ой 

фи

на
нс

ов

ый 
год

) 

20
21

го

д 
(1-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

20
22 

го

д  
(2-

й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

976160000132

001140614009

000100100000
009102101 

Орг

ани

зац
ия  

сем

ина
ров  

и  

кон
фер

енц

ий 

- - По 

мес

ту 
рас

пол

оже
ния 

орг

ани
зац

ии 

По 

мес

ту 
рас

пол

оже
ния 

орг

ани
зац

ии 

Ко

лич

ест
во 

мер

опр
ият

ий  

еди

ниц 

- 15 15 15 - - - 

Орг

ани

зац
ия  

сем

- - По 

мес

ту 
рас

пол

По 

мес

ту 
рас

пол

Ко

лич

ест
во 

уча

чел

ове

к 

- 11

40 

11

40 

11

40 

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный  

номер по  
базовому 

(отраслевому)  

перечню 

14.009.0 

74.87.5 Организация мероприятий (конференции, семинары) 

 
2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица, юридические лица 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          8 

 

ина
ров  

и  

кон
фер

енц

ий 

оже
ния 

орг

ани
зац

ии 

оже
ния 

орг

ани
зац

ии 

ств
ую

щи

х 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в 

пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) _-5 %_ 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления: 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации»  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р «О Концепции 
долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 209-р «О Концепции 
федеральной целевой программы «Культура России (2012 – 2018 годы)»  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об утверждении 

плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
сферы культуры»  

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 – 2020 годы»   
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении 

порядка определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями 

в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 
творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества» 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 № 570 «Об утверждении 
государственной программы Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики  «О создании бюджетных  учреждений 

Чувашской Республики» от 15 июня 2011 г. № 224;  
Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении субсидий 

бюджетным учреждениям Чувашской Республики» от 17 июня 2011 г. № 241; 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О создании бюджетного учреждения  
Чувашской Республики  Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и 

архивного дела Чувашской Республики» от 14 сентября 2011 г. № 374; 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии государственными 

учреждениями Чувашской Республик, в качестве основных видов деятельности» от 31 января  2011 г. № 01-

07/28; 
Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении республиканского стандарта качества 

предоставления государственных услуг в области культурно – досуговых учреждений Чувашской 

Республики» от 27 июня 2007 г. № 01/07-197; 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об 

утверждении единого квалификационного справочника должностей, руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии» от 30 марта 2011 г. № 25/н; 

Постановление Минтруда России «Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, 

выполняемые в культурно – досуговых учреждениях» от 3 февраля 1997 г. № 6; 
Постановление Администрации Канашского  района от 25.11.2010 г. № 674 «О порядке 

формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Канашского района и 

финансового обеспечения  выполнения муниципального задания в порядке определения объема и условия 
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»; 

Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской Республики (утвержден постановлением администрации  Канашского района 
Чувашской Республики от 26.01.2016 г. № 14; 

План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система»  Канашского района Чувашской Республики на 2020 год; 
Программа развития культуры Канашского района Чувашской Республики на 2012-2020 гг. 

(утверждена Постановлением главы администрации Канашского района от  10 апреля 2013 г. № 182). 

Модельный стандарт деятельности культурно – досуговых учреждений в Чувашской Республике; 
Положения о структурных подразделениях Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики; 

Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система» Канашского  района Чувашской Республики; 

Должностные инструкции работников Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система»  Канашского района Чувашской Республики»; 
 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ 

информирования 

Состав размещаемой (доводимой) информации Частота 

обновления 

информации 

Телефонная 

консультация 

Сотрудники культурно – досуговых учреждений во время работы 

учреждения в случае обращения потребителей по телефону 

предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой 

муниципальной услуге 

- 

Информирование 

при личном 

общении 

Сотрудники культурно – досуговых учреждений во время работы 

учреждения в случае личного обращения потребителей 

предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой 

муниципальной услуге 

- 

Информация у 

входа в 

культурно – 

досуговое 

учреждение 

У входа в культурно – досуговое  учреждение размещены: 

- наименование культурно – досугового учреждения; 

- информация о режиме работы  

По мере 

изменения 

данных 

Информация в 

помещении 

В помещении культурно – досуговых учреждений на 

информационном стенде в удобном для обозрения месте 

размещаются:  

- правила пользования культурно – досуговым учреждением;  

- полный перечень оказываемых культурно – досуговым учреждением  

услуг (в том числе платных с указанием цен); 

- контактная информация;  

- информация о проводимых культурно-просветительских 

мероприятиях.  

По мере 

изменения 

данных 

Официальный 

сайт 

администрации 

Канашского 

района 

Чувашской 

Республики 

 Информация о проводимых культурно-просветительских 

мероприятиях, фото, видео, анонсы, объявления, новости. 

По мере 

изменения 

данных 

Информация в 

печатной форме 

Учреждением издаются путеводители, буклеты, информационные 

издания о пользования культурно – досуговым учреждением и ее 

услугах. (Афиши, пригласительные билеты, растяжки) 

В течение года 

Информация в 

средствах 

массовой 

информации  

(телевидение, 

радио, газета) 

Публикации в печати, информация на радио о культурно-

просветительских мероприятиях, новых ресурсах и сервисах 

пользования культурно – досуговым учреждением. 

Новостная строка, передача, видео, статьи, интервью, объявления, 

фото. 

По мере 

необходимости 

Официальный 

сайт МБУК 
«ЦКС» 

Канашского 

района 

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях и событиях  Еженедельно 

 

 

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел ___1__ 

 
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочника

м 

Показатель 

качества работы 

Значение 

показателя 

качества работы 

наиме
нован

ие 

показ
ателя 

единица 
измерени

я по 

ОКЕИ 

 
(наим

енова

ние 
показ

ателя

) 

 
(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

 
(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

 
(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

наим
енов

ание 

к
о

д 

202
0 

год  

(оче
ред

ной 

фин
анс

овы
й 

год) 

202
1 

год  

(1-
й 

год 

пла
нов

ого 
пер

иод

а) 

202
2 

год  

(2-
й 

год 

пла
нов

ого 
пер

иод

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011

4060702510000000

0000004103102 

Орга

низац

ия 
деяте

льнос

ти 
клубн

ых 

форм
ирова

ний и 

форм
ирова

ний 

самод
еятел

ьного  

народ
ного 

творч

ества 

- - - - Доля 

польз

овате
лей, 

удовл

етвор
енных 

качес

твом 
услуг 

от 

общег
о 

колич

ества 
опро

шенн

ых 

проц

ент 

- 80 80 80 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) _-5 %_ 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 
характеризую

щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы (по 

справочника
м 

Показатель 
объема работы 

Значение 
показателя 

объема работы 

наим
енов

ание 

пока
зател

я 

единица 
измерени

я по 

ОКЕИ 

 

(наим
енова

ние 

показ
ателя) 

 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

наим

енов
ание 

к

о
д 

202

0 
год 

(оче

ред
ной 

фин

ансо
вый 

год) 

202

1 
год 

(1-

й 
год 

пла

нов
ого 

пер

иод
а) 

202

2 
год 

(2-

й 
год 

пла

нов
ого 

пер

иод
а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011

4060702510000000
0000004103102 

Орган

изаци
я 

деяте

льнос
ти 

клубн

ых 
форм

ирова

ний и 
форм

ирова

ний 
самод

еятел

ьного  
народ

ного 

творч
ества 

- - - - Коли

честв
о 

клуб

ных 
форм

иров

аний 

един

иц 

- 359 360 360 

Орган

изаци
я 

деяте

льнос
ти 

клубн

ых 
форм

- - - - Коли

честв
о 

учас

тник
ов 

чело

век 

- 399

0 

399

5 

399

5 

1. Наименование работы: Уникальный  

номер по  

базовому 
(отраслевому)  

перечню 

07.025.1 

92.51 Организация деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного творчества 

 
2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          9 

 

ирова
ний и 

форм

ирова
ний 

самод

еятел
ьного  

народ

ного 
творч

ества 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) – _-5 %_ 

 

 
 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел __2__ 

 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 
характеризую

щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы (по 

справочника
м 

Показатель 
качества работы 

Значение 
показателя 

качества работы 

наиме

нован
ие 

показ

ателя 

единица 

измерени
я по 

ОКЕИ 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

(наи

мено

вани
е 

пока

зател
я) 

наим

енов

ание 

к

о

д 

202

0 

год  
(оче

ред

ной 
фин

ансо

вый 
год) 

202

1 

год  
(1-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод
а) 

202

2 

год  
(2-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод
а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011

4060700810000000
0000005104101 

Орга

низа
ция 

пока

за 
конц

ерто

в и 
конц

ертн

ых 
прог

рамм 

- - Мест

а 
пров

еден

ия 
конц

ерто

в и 
конц

ертн

ых 
прог

рамм 

- Доля 

удовл
етвор

енных  

качес
твом 

работ

ы   

проц

ент 

- 90 90 90 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) -_-5 %_ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель, 

характеризую

щий условия 
(формы) 

выполнения 

работы (по 
справочникам 

Показатель 

объема работы 

Значение 

показателя 

объема работы 

наим
енов

ание 
пока

зател

я 

единица 
измерени

я по 
ОКЕИ 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

наим

енов

ание 

к

о

д 

202

0 

год 
(оче

ред

ной 
фин

ансо

вый 
год) 

202

1 

год 
(1-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

202

2 

год 
(2-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011

4060700810000000

0000005104101 

Орга

низа

ция 
пока

за 

конц
ерто

в и 

конц
ертн

ых 

прог
рамм 

- - Сбор

ный 

конц
ерт 

- Коли

чест

во 
конц

ерто

в и 
конц

ертн

ых 
прог

рамм 

един

ица 

- 640 640 640 

Орга

низа
ция 

пока

за 
конц

ерто

в и 
конц

ертн

- - - - Коли

чест
во 

учас

тник
ов 

чело

век 

- 286

00 

286

00 

286

00 

ых 
прог

рамм 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) – _-5 %_ 
 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел ___3__ 

 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 
 

Уникальный 

номер реестровой 
записи 

Показатель, 

характеризующий 
содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризую
щий условия 

(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочника

м 

Показатель 

качества работы 

Значение 

показателя 
качества работы 

наиме

нован
ие 

показ

ателя 

единица 

измерени
я по 

ОКЕИ 

____

___ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

____

___ 

(наи
мено

вани

е 
показ

ателя

) 

____

___ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

____

___ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

____

___ 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

наим

енов

ание 

к

о

д 

202

0 

год  
(оче

ред

ной 
фин

анс

овы
й 

год) 

202

1 

год  
(1-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

202

2 

год  
(2-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011

4061401010070010

0000008103102 

Наро

дные 

гуля
ния, 

праз

дник
и 

Торж

естве

нные 
меро

прия

тия 

Памя

тные 

даты
) 

По 

мест

у 
расп

олож

ения 
орга

низа

ции 

- Доля 

польз

овате
лей, 

удовл

етвор
енных 

качес

твом 
услуг  

от 

общег
о 

колич

ества 
опро

шенн

ых 

проц

ент 

- 90 90 90 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) -_-5 %_ 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер реестровой 
записи 

Показатель, 

характеризующий 
содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризую
щий условия 

(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам 

Показатель 

объема работы 

Значение 

показателя 
объема работы 

наим

енов
ание 

пока

зател
я 

единица 

измерени
я по 

ОКЕИ 

 

(наи
мено

вани
е 

пока

зател
я) 

 

(наи
мено

вание 
показ

ателя

) 

 

(наи
мено

вани
е 

пока

зател
я) 

 

(наи
мено

вани
е 

пока

зател
я) 

(наи

мено
вани

е 
пока

зател

я) 

наим

енов
ание 

к

о
д 

201

9 
год 

(оче
ред

ной 

фин
ансо

вый 

год) 

202

0 
год 

(1-
й 

год 

пла
нов

ого 

пер
иод

а) 

202

1 
год 

(2-
й 

год 

пла
нов

ого 

пер
иод

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011
4061401010070010

0000008103102 

Наро
дные 

гуля

ния, 
праз

дник

и 

Торж
естве

нные 

меро
прият

ия 

Памя
тные 

даты

) 

По 
мест

у 

расп
олож

ения 

орга
низа

ции 

- Коли
чест

во 

меро
прия

тий 

един
ица 

- 114
0 

114
0 

114
0 

Наро

дные 
гуля

ния, 

праз
дник

и 

Торж

естве
нные 

меро

прият
ия 

Памя

тные 
даты

) 

По 

мест
у 

расп

олож
ения 

орга

низа
ции 

- Коли

чест
во  

учас

тник
ов  

чело

век 

- 536

00 

536

00 

536

00 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) – _-5 %_ 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  
Раздел ___4__ 

1. Наименование работы: Уникальный  

номер по  

базовому 
(отраслевому)  

перечню 

07.007.1 

92.34 Организация показа спектаклей  

 

2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 
 

Уникальный 

номер реестровой 
записи 

Показатель, 

характеризующий 
содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризую
щий условия 

(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочника

м 

Показатель 

качества работы 

Значение 

показателя 
качества работы 

наиме

нован

ие 
показ

ателя 

единица 

измерени

я по 
ОКЕИ 

 
(наи

мено

 
(наи

мено

 
(наи

мено

 
(наи

мено

 
(наи

мено

наим
енов

ание 

к
о

д 

202
0 

год  

202
1го

д  

202
2 

год  

1. Наименование работы: Уникальный  

номер по  
базовому 

(отраслевому)  

перечню 

07.008.1 

92.34 Организация показа концертов и концертных программ 

 

2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

1. Наименование работы: Уникальный  

номер по  

базовому 
(отраслевому)  

перечню 

14.010.1 

74.87.5 Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, 

торжественные мероприятия, памятные даты) 

 
2. Категории потребителей работы   

Юридические лица, физические лица, органы государственной 

власти, органы местного самоуправления, государственные 

учреждения, муниципальные учреждения 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          10 

 

вани
е 

пока

зател
я) 

вани
е 

пока

зател
я) 

вани
е 

пока

зател
я) 

вани
е 

пока

зател
я) 

вани
е 

пока

зател
я) 

(оче
ред

ной 

фин
ансо

вый 

год) 

(1-
й 

год 

пла
нов

ого 

пер
иод

а) 

(2-
й 

год 

пла
нов

ого 

пер
иод

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011
4060700710000000

0000006103101 

Орга
низа

ция 

пока
за 

спек

такле
й 

- - - - Доля 
польз

овате

лей, 
удовл

етвор

енных 
качес

твом  

от 
общег

о 

колич
ества 

опро

шенн
ых 

проц
ент 

- 80 80 80 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) -_-5 %_ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 
характеризую

щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы (по 

справочникам 

Показатель 
объема работы 

Значение 
показателя 

объема работы 

наим
енов

ание 

пока
зател

я 

единица 
измерени

я по 

ОКЕИ 

наим
енов

ание 
пока

зател

я 

 
(наи

мено
вани

е 

показ
ателя

) 

 
(наи

мено
вани

е 

показ
ателя

) 

 
(наи

мено
вани

е 

показ
ателя

) 

 
(наи

мено
вани

е 

показ
ателя

) 

наим
енов

ание 

к
о

д 

202
0год 

(оче
ред

ной 

фин
ансо

вый 

год) 

202
1го

д 
(1-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

202
2го

д 
(2-

й 

год 
пла

нов

ого 
пер

иод

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9761600001320011

4060700710000000

0000006103101 

Орга

низа

ция 
пока

за 

спек
такл

ей 

- - - - коли

чест

во 
спек

такл

ей 

един

ица 

- 40 40 40 

Орга

низа
ция 

пока

за 
спек

такл
ей 

- - - - коли

чест
во 

учас

тник
ов 

чело

век 

- 400

0 

400

0 

400

0 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) – _-5 %_ 

 
 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания -  ликвидация 
учреждения 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального 

задания  
3. 3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма 
контроля 

Периодичность органы исполнительной власти Чувашской 
Республики, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Внутренний Ежеквартально Администрация Канашского района Чувашской 
Республики 

Внешний В соответствии с утвержденным 

администрацией Канашского района 

Чувашской Республики планом 

Администрация Канашского района Чувашской 

Республики 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

_____________________________________________________________________________________________

___________________ 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания                      Ежегодно 

_____________________________________________________________________________________________

___________________ 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального до 1 февраля очередного финансового года 

_____________________________________________________________________________________________

___________________ 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

_____________________________________________________________________________________________

___________________ 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, - допустимые (возможные) 

отклонения от установленных показателей, в пределах которых государственное задание считается 

выполненным - не более 10% 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №  _________ 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы 

                   от «20» января 2019  г. 

   Коды 

Наименование муниципального учреждения Канашского района 
Чувашской Республики(обособленного подразделения) 

 Форма по 
ОКУД 

 

Виды деятельности муниципального учреждения Канашского района 

Чувашской Республики(обособленного подразделения) 

 по 

сводному 

реестру 

 

  По 
ОКВЭД 

 

Вид муниципального учреждения Канашского района Чувашской 

Республики 

 По 

ОКВЭД 

 

   

(указывается вид муниципального учреждения Чувашской Республики 
из базового (отраслевого) перечня) 

  

Периодичность  

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о 
выполнении муниципального задания, установленной в 

муниципальном задании) 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  
Раздел __1___ 

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный  

номер по  

базовому 
(отраслевому)  

перечню 

 

Организация мероприятий (фестивали) 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и(или) качество 

муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 
записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги 

Показатель

, 

характериз
ующий 

условия 

(формы) 
оказания 

муниципал

ьной 
услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наи
мен

ован
ие 

пока

зате
ля 

единиц
а 

измере
ния по 

ОКЕИ 

утвер
ждено 

в 
муниц

ипаль

ном 
задан

ии на 

год 

ис
по

лн
ен

о 

на 
от

че

тн
у

ю 

да
ту 

до
пу

сти
мо

е 

(во
зм

ож

но
е) 

отк

ло
не

ни

е 

отк
лон

ени
е, 

пре

вы
ша

ющ

ее 
доп

уст

имо
е 

(во

змо
жн

ое) 

зна
чен

ие 

пр
ич

ин
а 

от

кл
он

ен

ия 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

 

(на
име

нов

ани
е 

пок

азат
еля) 

наи

мен
ова

ние 

к

о
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

976160000132
001140614009

000500100000

005102101 

Орг
ани

зац

ия  
мер

опр

ият
ий 

- - В 
ста

цио

нар
ных 

усл

ови
ях 

Вне 
ста

цио

нар
ных 

усл

ови
ях 

Дол
я 

поль

зова
теле

й, 

удов
летв

орен

ных 
каче

ство

м 
услу

г от 

общ
его 

коли

чест
ва 

опро

шен
ных 

про
цен

т 

- 85 85 -
5% 

Не 
бол

ее  

10
% 

 

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги 
 

 

Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующи
й содержание 

муниципальной 
услуги 

Показател

ь, 
характериз

ующий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема государственной услуги 

 

С

ре
д

н
и

й 

ра
з

м

ер 
п

ла

т
ы 

(ц

ен
а, 

та

р
и

ф) 

наи

ме
нов

ани

е 
пок

аза

тел
я 

единиц

а 
измере

ния по 

ОКЕИ 

утв

ерж
ден

о в 

мун
ици

пал

ьно
м 

зада

нии 
на 

год 

ис

по
лн

ен

о 
на 

от

че
тн

у

ю 
да

ту 

до

пу
ст

им

ое 
(во

зм

ож
но

е) 

от
кл

он

ен
ие 

отк

лон
ени

е, 

пре
вы

ша

ющ
ее 

доп

уст
им

ое 

(во
змо

жн

ое) 
зна

чен

ие 

пр

ич
ин

а 

от
кл

он

ен
ия 

 
(на

име

нов
ани

е 

пок
аза

тел

я) 

 
(на

име

нов
ани

е 

пок
аза

тел

я) 

 
(на

име

нов
ани

е 

пок
аза

тел

я) 

 
(на

име

нов
ани

е 

пок
аза

тел

я) 

 
(на

име

нов
ани

е 

пок
аза

тел

я) 

наи
ме

нов

ани
е 

к
о

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1

5 

97616000013

20011406140
09000500100

00000510210

1  

Орг

ани
зац

ия 

мер
опр

ият

ий 

- - Пр

ове
ден

ие 

мер
опр

ият

ий  

 Ко

лич
ест

во  

мер
опр

ият

ий 

еди

ни
ц 

- 630

0 

64

00 

5 

% 

   

 Орг

ани

зац
ия 

мер

опр

ият

ий 

- - Ме

ста 

про
вед

ени

я  

 Ко

лич

ест
во 

уча

стн

ико

в 

мер
опр

ият

ий 

чел

ове

к 

- 906

00 

93

60

0 

5 

% 

   

 
 

 
 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел ___2__ 

1. Наименование работы Уникальный  

номер по  

 

Организация мероприятий (конференции, семинары) 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «09»  января  2019 г.          11 

 

2. Категории потребителей работы базовому  
(отраслевому)  

перечню 
 

 

1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и(или) качество 
работы: 

 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 

Ун
ика

льн

ый 
но

мер 
рее

стр

ово
й 

зап

иси 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 
характеризу

ющий 

условия 
(формы) 

выполнения 
работы 

Показатель качества работы 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

единица 
измерен

ия по 

ОКЕИ 

утвер
ждено 

в 

муниц
ипальн

ом 

задани
и на 

год 

ис
по

лн

ен
о 

на 

от
че

тн

ую 
да

ту 

допус
тимое 

(возм

ожно
е) 

откло

нение 

отклоне
ние, 

превыш

ающее 
допусти

мое 

(возмож
ное) 

значени

е 

пр
ич

ин

а 
отк

ло

не
ни

я 

 
(наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля) 

 
(наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля) 

 
(наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля) 

 
(наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля) 

 
(наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля) 

наи
мен

ова

ние 

к
о

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 
 

Уни

каль
ный 

ном

ер 
реес

тро

вой 
зап

иси 

Показатель, 

характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 

характеризу
ющий 

условия 

(формы) 
выполнения 

работы 

Показатель объема работы 

наи

мено

вани
е 

пока

зате
ля 

единица 

измерен

ия по 
ОКЕИ 

утвер

жден

о в 
муни

ципа

льно
м 

задан

ии на 
год 

исп

олн

ено 
на 

отч

етн
ую 

дат

у 

доп

уст

имо
е 

(воз

мож
ное) 

отк

лон
ени

е 

откл

онен

ие, 
прев

ыша

юще
е 

допу

стим
ое 

(воз

мож
ное) 

знач

ение 

при

чин

а 
отк

лон

ени
я 

(наи

мено
вани

е 

пока
зател

я) 

 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

 

(наи
мено

вани

е 
пока

зател

я) 

наи

мено
вани

е 

к

о
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

      

     (должность)       (подпись)       (расшифровка 

подписи) 

 
«___» __________ 20__ г. 

 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I

